[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«__» ___________ 2023 г.                                                        № ________

г. Махачкала

О государственных гражданских служащих Республики Дагестан в аппаратах мировых судей Республики Дагестан, ответственных за внесение информации                     в Программный комплекс (ИАС) «Администратор-Д»

Во исполнение требований пункта 4 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2019 года № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Определить должностными лицами, ответственными за своевременное                 и полное внесение в Программный комплекс (ИАС) «Администратор-Д» информации о постановлениях о наложении административных штрафов, вынесенных мировыми судьями Республики Дагестан в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, а также о размерах указанных административных штрафов, государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих в аппаратах мировых судей Республики Дагестан должность «помощник мирового судьи».

2. Определить, что в случае отсутствия в аппарате мирового судьи Республики Дагестан должности «помощник мирового судьи» должностными лицами, ответственными за своевременное и полное внесение в Программный комплекс (ИАС) «Администратор-Д» информации о постановлениях о наложении административных штрафов, вынесенных мировыми судьями Республики Дагестан в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, а также о размерах указанных административных штрафов, являются государственные гражданские служащие Республики Дагестан, замещающие в аппаратах мировых судей Республики Дагестан должность «секретарь судебного заседания».

3. Установить, что в случае временного отсутствия (болезнь, отпуск, иные уважительные причины) должностных лиц, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа, исполнение обязанностей по своевременному и полному внесению                       в Программный комплекс (ИАС) «Администратор-Д» информации                                     о постановлениях о наложении административных штрафов, вынесенных мировыми судьями Республики Дагестан в соответствии с Кодексом Российской Федерации                 об административных правонарушениях, а также о размерах указанных административных штрафов, осуществляют: вместо помощника мирового судьи – секретарь судебного заседания; вместо секретаря судебного заседания –                   секретарь суда.

4. Управлению по организационному обеспечению деятельности мировых судей (Махмудов Г.Я.) обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих в аппаратах мировых судей Республики Дагестан должности «помощник мирового судьи», «секретарь судебного заседания» и «секретарь суда», с настоящим приказом под подпись.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minyust.e-dag.ru) (Кочеткова Т.Ф.).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Курамагомедова М.К.

Министр                                                                                            Х.Э. Пашабеков

image1.png